[1263] Statutes, bk. i, pars vii. c. 6 (Simpson,
op. cit. 129), a statute made in the time of Dean Ralph de
Diceto (1181-†1204) ‘Debet eciam novus Residenciarius post cenam
die Sanctorum Innocencium ducere puerum suum cum daunsa et chorea
et torchiis ad Elemosinariam, et ibi cum torticiis potum et species
singulis ministrare, et liberatam vini cervisiae et specierum et
candellarum facere, et ibidem ministri sui expectare, quousque alius
puer Canonici senioris veniat. Et secundam cenam in octavis Innocencium
tenebit, Episcopum cum pueris et eorum comitiva pascendo, et in recessu
dona dando, et, si diu expectat adventum illorum nocte illa, ad
matutinos non teneatur venire.’

[1264] Rimbault, xxxii.

[1265] Printed in Rimbault, 1. Duff, Handlists, ii. 5,
notes also a Sermo pro episcopo puerorum by J. Alcock, printed
in the fifteenth century by R. Pynson.

[1266] Concio de puero Iesu pronunciata a puero in nova
schola Iohannis Coleti per eum instituta Londini in qua praesidet
imago Pueri Iesu docentis specie (Erasmi Opera (1704), v.
599). The English version was printed by W. Redman (Lupton, Life of
Colet, 176). It is not clear that this Concio was preached
by a boy bishop, for Colet’s school (cf. next note) attended the
‘bishop’ of St. Paul’s song-school.

[1267] Lupton, op. cit. 175 ‘Alle these Chyldren shall
every Chyldremasse day come to paulis Church and here the Chylde
Bisshoppis sermon, and after be at the hye masse, and eche of them
offre a 1d. to the Childe Bisshopp; and with theme the Maisters and
surveyours of the scole.’

[1268] Lincoln Statutes, ii. 98 ‘Inveniet
[thesaurarius] Stellas cum omnibus ad illas pertinentibus, preter
cirpos, quos inveniet Episcopus Puerorum futurorum [?fatuorum], vnam in
nocte Natalis Domini pro pastoribus et ·ijas in nocte Epiphanie, si
debeat fieri presentacio ·iijum regum.’

[1269] Warton, iv. 224 ‘Ioannes de Quixly confirmatur
Episcopus Puerorum, et Capitulum ordinavit, quod electio Episcopi
Puerorum in ecclesia Eboracensi de cetero fieret de eo, qui diutius et
magis in dicta ecclesia laboraverit, et magis idoneus repertus fuerit,
dum tamen competenter sit corpore formosus, et quod aliter facta
electio non valebit.’

[1270] Warton, iv. 237 ‘nisi habuerit claram vocem puerilem.’

[1271] Warton, iv. 224.

[1272] Appendix M. Cf. Rimbault, xi, for further elucidations
of the Computus.

[1273] Percy, North. H. B. 340.

[1274] York Missal, i. 23. The rubric at the beginning
of Mass is ‘Omnibus pueris in Capis, Praecentor illorum incipiat.’
There are some responds for the ‘Praecentor’ and the ‘turba puerorum.’
After the Kyrie, ‘omnibus pueris in medio Chori stantibus et ibi omnia
cantantibus, Episcopo eorum interim in cathedra sedente; et si Dominica
fuerit, dicitur ab Episcopo stante in cathedra Gloria in excelsis
Deo: aliter non.’ The Sequentia for the day is